平成 27年 3月吉日

認知症対応に関係する皆様へ

市原市認知症対策連絡協議会 総会 及び

         一般公開講座へのご参加のお願い

市原市認知症対策連絡協議会役員一同

拝啓 早春の候、皆様ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

さて、ご承知のように認知症を持つ方が急増し、医療や家庭のみならず、社会的にも看過できない問

題になりつつあります。今まで、認知症の対応は医療、行政、介護、市民などそれぞれの分野で個別に

行われてきました。しかし、このままでは今後ますます増加する認知症の方への対応が困難になること

は明らかです。

 市原市認知症対策連絡協議会は、市内の関係者がお互いの問題点を共有し、より良い支援への意見交

換や相談ができる場として設立し、この度二周年を迎えました。つきましては、総会及び一般公開講座

を下記のとおり開催いたします。ぜひ、ご出席いただき、ご意見を頂戴できればありがたく存じます。

敬具

記

日 時  平成 27年 4月 19日（日）13：00～

場 所  市原市勤労会館（YOUホール） 3階 多目的ホール（市原市更級 5－1－18）

対 象  【総会】市原市認知症対策連絡協議会会員 【講演会】市内の認知症対応に関係する方

参加費  無料

内 容  総会  13：00～13：45

議題（１）市原市認知症対策連絡協議会の１年間の活動報告

         （２）   同   協議会の今後の方向性について

     一般公開講座 14：00～16：30

（１） 特別講演「認知症の正しい理解 ～在宅で穏やかに生活するコツ～」

   前橋市認知症初期集中支援チーム 群馬医療福祉大学

山口 智晴 先生

（２） 一般講演 「地域ネットワークの形成について」

特別養護老人ホーム辰巳萬緑苑 施設長 小出 浩丸 先生

申込み  事前申し込み不要。直接会場へ

連絡先  千葉労災病院リハビリテーション科 安田・岩本

     電話：0436-74-1111（16：30以降） FAX：0436-74-1151

問い合わせメール：ichininkyo@gmail.com

市原市認知症対策連絡協議会役員

会  長：小沢 義典  千葉労災病院

            副  会  長：小出 貢二  市原市医師会・こいで脳神経外科クリニック

            副  会  長：高橋 瑞穂  ほほえみケアセンター

            事務局長：安田  清  千葉労災病院

           会  計：久保 征子  やさしい手京葉

           幹  事：岩本 明子  千葉労災病院

                 大戸 優子  中域地域生活支援センター いちはら福祉ネット

                 亀山 美紀  市原市役所高齢者支援課

                 菊池 信子  市原市地域包括支援センター・たつみ

                 佐藤  潤  白金整形外科病院

                 宅和 政子  グループホームピウあさひ五所

                  前原みはる  千葉労災病院

           監  査：朝岡美智子  市原市認知症介護の会 はなみずき

mailto:ichininkyo@gmail.com